
UBEZPIECZENIA NNW i OC w roku akademickim 2017/2018                 POLISA nr 1023631768 

Ubezpieczający: Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja w Krakowie 

Ubezpieczony (do ubezpieczenia mogą przystąpić): studenci stacjonarni i niestacjonarni UR, doktoranci stacjonarni i niestacjonarni UR, słucha-
cze studiów podyplomowych UR, słuchacze Uniwersytetu Trzeciego Wieku UR. 

Ubezpieczyciel: PZU S.A., Oddział Regionalny PZU S.A. w Krakowie, 31-133 Kraków, ul. Dunajewskiego 3. 

Okres ubezpieczenia: od 06 października 2017 r. do 05 października 2018 r., z zastrzeżeniem, iż ochrona ubezpieczeniowa następuje od dnia  
następnego po zapłaceniu składki.  

UWAGA: ubezpieczenia od Następstw Nieszczęśliwych Wypadków (w skrócie: NNW) oraz od Odpowiedzialności Cywilnej (w skrócie: OC) obejmują 
studentów UR, w tym słuchaczy UR, którzy opłacili składkę za ubezpieczenie oraz wyrazili zgodę na przystąpienie do ubezpieczenia i otrzymanie  
Ogólnych Warunków Ubezpieczenia, potwierdzone własnoręcznym podpisem.  

Ubezpieczenie  N N W  (Następstw Nieszczęśliwych Wypadków), Wariant II - bezkomisyjny 

Przedmiot ubezpieczenia to następstwa: nieszczęśliwego wypadku, zawału serca, krwotoku śródczaszkowego, obrażeń ciała, których zaistnienie 
spowodowane zostało atakiem epilepsji albo omdleniem o nieustalonej przyczynie oraz śmierć ubezpieczonego spowodowana sepsą, śmierć przedsta-
wiciela ustawowego lub osoby, która ma na utrzymaniu ucznia lub studenta spowodowana nieszczęśliwym wypadkiem, zdiagnozowanie sepsy, śmierć 
ubezpieczonego na terenie uczelni (świadczenie wypłacane dodatkowo poza świadczeniem za śmierć ubezpieczonego w następstwie nieszczęśliwego 
wypadku). 

Wysokość jednorazowej składki: 30 zł na 30.000 zł sumy ubezpieczenia.  

Ochroną ubezpieczeniową objęte są wszelkie zdarzenia bez względu na miejsce ich zajścia – zaistniałe na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej i poza 
jej granicami, i czas – przez 24 godziny na dobę. Zapewniona jest ochrona w każdej sytuacji, np. w czasie nauki/prowadzenia zajęć, w drodze do  
i z uczelni, a także w czasie zajęć poza uczelnią oraz w życiu prywatnym, w tym podczas wakacji, przerw zimowych, wiosennych i dni świątecznych. 
Ochrona dotyczy także wypadków powstałych w czasie uprawiania wszelkiego rodzaju sportów (wyczynowo i rekreacyjnie), w tym także wyczynowych 
uprawianych w ramach zarówno zajęć na uczelni, jak i pozauczelnianych klubów, związków i organizacji sportowych, a także w czasie wolnym. Ochro-
ną objęte są wypadki powstałe podczas udziału we wszelkiego rodzaju zawodach, treningach, zgrupowaniach czy obozach sportowych. Ochrona obej-
muje także wszelkie szkody powstałe podczas odbywania praktyk zawodowych oraz w czasie wyjazdów terenowych – związanych z realizacją zajęć. 

UWAGA: posiadanie ważnego ubezpieczenia NNW jest obowiązkowe podczas odbywania praktyk (wg oficjalnie dostępnych na Wydziałach UR 
„Regulaminów studenckich praktyk zawodowych”: „(…) Student zobowiązany jest ubezpieczyć się na okres praktyki od następstw nieszczęśliwych  
wypadków (NNW) i/lub od odpowiedzialności cywilnej (OC)”.  

Wariant II – bezkomisyjny to wariant oparty na tzw. Systemie świadczeń stałych, wypłacanych na podstawie tabel trwałego uszczerbku na zdrowiu 
zgodnie z zasadą 1% sumy ubezpieczenia za 1% trwałego uszczerbku na zdrowiu, zamieszczonych w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia.  

Ubezpieczenie  O C  (Odpowiedzialności Cywilnej) 

Przedmiotem ubezpieczenia jest odpowiedzialność cywilna studenta, gdy w związku z wykonywaniem czynności życia prywatnego lub posiadanym 
mieniem służącym wykonywaniu czynności życia prywatnego, w następstwie czynu niedozwolonego (odpowiedzialność cywilna deliktowa) jest on  
zobowiązany do naprawienia szkody na osobie lub szkody rzeczowej wyrządzonej osobie trzeciej, a także odpowiedzialność cywilna pomocy domowej 
wobec osób trzecich za szkody na osobie lub szkody rzeczowe będące następstwem czynu niedozwolonego (o.c. deliktowa) wyrządzone podczas  
wykonywania powierzonych prac pomocniczych w gospodarstwie domowym. 

Wysokość jednorazowej składki: 10 zł na 10.000 zł sumy ubezpieczenia. 

Ochroną ubezpieczeniową objęte są zdarzenia zaistniałe na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej, przez cały okres ubezpieczenia, tj. 24h na dobę,  
w tym podczas wakacji, przerw zimowych, wiosennych i dni świątecznych, tj. w czasie nauki/prowadzenia zajęć, w drodze do i z uczelni, a także  
w czasie zajęć poza uczelnią i w życiu prywatnym, zarówno w miejscu jego zamieszkania, jak i poza nim. Ubezpieczenie zapewnia bezpieczeństwo  
w życiu prywatnym, ponieważ chroni ubezpieczonego (studenta) w razie konieczności zapłaty odszkodowania innym osobom z tytułu wyrządzonej im 
szkody. Z zastrzeżeniem § 8 i 9 Ogólnych Warunków Ubezpieczenia, ochroną ubezpieczeniową objęte są w szczególności szkody wyrządzone:  
-wskutek posiadania lub użytkowania nieruchomości łącznie ze szkodami wodno-kanalizacyjnymi; -wskutek posiadania lub używania ruchomości,  
w tym urządzeń gospodarstwa domowego, roweru, wózka inwalidzkiego; -przez posiadane zwierzęta; -wskutek amatorskiego uprawiania sportu. 

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje także odpowiedzialność cywilną studenta za szkody powstałe podczas odbywania praktyk poza siedzibą uczelni 
oraz szkody wyrządzone w skutek amatorskiego uprawiania snowboardu.  

DODATKOWE INFORMACJE 

Ubezpieczenia NNW i OC NIE SĄ TOŻSAME z ubezpieczeniem zdrowotnym! 

Za ubezpieczenie zdrowotne NIE WPŁACA się składki, jak do w/w ubezpieczeń. 

Właściwa ochrona ubezpieczeniowa dla studenta/słuchacza następuje od dnia następnego po zapłaceniu składki i trwa do 05 października 2018 r. 
bez względu na to, czy student zakończy/przerwie studia w trakcie okresu ubezpieczenia, tj. przed zakończeniem ważności ubezpieczenia.  

Przy wykupie ubezpieczeń konieczne jest wypełnienie deklaracji przystąpienia do umowy ubezpieczenia, potwierdzone własnoręcznym podpisem. 

Można dokonywać wpłat TYLKO GOTÓWKĄ. Nie można opłacić składek przelewem ani dokonywać płatności kartami.  

Uległeś wypadkowi i chcesz uzyskać odszkodowanie. Jak i gdzie zgłosić szkodę? 
Wypłata odszkodowania odbywa się tylko na podstawie złożonego do PZU S.A. zgłoszenia szkody oraz załączonej kompletnej dokumentacji  
medycznej w terminach określonych w OWU. W przypadku, gdy na podstawie zebranej dokumentacji PZU S.A. nie będzie w stanie określić stopnia 
trwałego uszczerbku na zdrowiu, ocena przedmiotowego uszczerbku nastąpi na podstawie ustaleń poczynionych przez komisję lekarską na zlecenie 
PZU S.A. Mając potwierdzenie wykupionego ubezpieczenia z numerem polisy ubezpieczeniowej oraz kompletną dokumentację możesz wybrać jedną  
z trzech ścieżek dalszego postepowania: 1. skontaktować z infolinią PZU: 801-102-102 / 22-566-55-55, 2. poprzez internet zarejestrować się na 
pzu.pl lub 3. odwiedzić najbliższą placówkę/oddział PZU w Twojej miejscowości. W Krakowie szkodę można zgłosić bezpośrednio  
w Regionalnym Centrum Likwidacji Szkód PZU S.A. przy al. Pokoju 51, ale także w dowolnym krakowskim oddziale bądź placówce PZU. 

Do kiedy maksymalnie możesz zgłosić ubezpieczycielowi szkodę? 
Termin zgłaszania roszczeń reguluje Kodeks Cywilny i są to 3 lata (wg Art. 819. § 1. „Roszczenia z umowy ubezpieczenia przedawniają się z upływem 
lat trzech”). Pozostałe kwestie dotyczące likwidacji szkód i wypłaty odszkodowania określone są w OWU.  


